
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 27 

1/1 

27) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che, con il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, del 22 ottobre 2019, n. 2008, è stato 

approvato il finanziamento delle borse di Dottorato aggiuntive per il 

XXXV ciclo, finanziate a valere sulle risorse del PON Ricerca e 

Innovazione 2014-2020 ammettendo al nostro Ateneo n. 5 borse 

aggiuntive, dell’importo pari a € 85,743,06 cadauna; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, motivata dalla necessità di 

procedere in tempi brevi al pagamento delle borse ai dottorandi non 

essendo, al momento, a conoscenza dei tempi di accreditamento 

delle borse da parte del Ministero; 

TENUTO CONTO che questo Consesso, nelle sedute del 20.09.2017 e del 24.04.2018, 

ha deliberato, quale interpretazione autentica dei criteri da utilizzare 

per la valutazione delle richieste di anticipazione di cassa definiti nella 

seduta del 27.3.2015, di chiarire che tali criteri devono essere 

applicati unicamente ai progetti di ricerca dei Dipartimenti, 

escludendo, pertanto, dall’applicazione degli stessi tutte le iniziative di 

Ateneo finanziate da fonti esterne, non rivenienti da progetti di 

ricerca; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 21 febbraio 

2020, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta in 

oggetto, 

DELIBERA 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa di € 63.000,00 richiesta dal dott. 

Tommaso Vasco per il pagamento, fino al 30 luglio 2020 circa, di n. 5 borse di Dottorato di 

ricerca finanziate con fondi del PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 nell’ambito 

dell’Asse I “Investimenti in capitale umano” – Azione I.1 Dottorati innovativi con 

caratterizzazione industriale e del POC Ricerca e Innovazione 2014-2020, anno 

accademico 2019/2020, relativamente ai corsi di dottorato del XXXV ciclo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 

- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 

-C.C.: area didattica e alta formazione; 

- direttori dei dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-03-25T10:34:03+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-25T16:45:34+0100
	Limone Pierpaolo




